UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1738. usque ad annum 1740

**Fleury, Claude**

**Augustæ Vindelicorum, 1786**

**VD18 90119355**

§. 31. Libri a S. Romana Inquisitionis Congregatione recens proscripti

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67878](#)

Sæc. XVIII. Studiofus laceras suas tibias ipsem  
 A. C. 1738. licite reficere posset &c. Sic aliquam-  
 diu inter venerandos hosce viros mu-  
 tuis jocis & scurrilibus probris digla-  
 diatum est, adeo, ut Saniores ad præ-  
 cavendam majorem utrinque infamiam  
 rem silentio suppressi curarent.

## §. XXXI.

*Libri a S. Romanae Inquisitionis Con-  
gregatione proscripti.*

Sub idem ferme tempus nova Appen-  
 dix ad indicem librorum prohibito-  
 rum, & quidem ab anno Christi mil-  
 lesimmo septingentesimo decimo octavo  
 usque ad annum trigesimum quartum  
 prodiit. Inde Protestantes vetera sua  
 convitia, scommata & querelas pro  
 more suo recoquendi ansam arripuerent;  
 convitiabantur enim, ejusmodi Indices  
 non ad aliud aptos esse, nisi ut veritas  
 opprimatur, & ab illius cognitione po-  
 pulus censuræ metu & Pontifícia pote-  
 state avertatur: Somniabant alii, hosce  
 indices opportunum esse Romanæ Se-  
 dis arcana a periculosa manifestatione  
 præservandi medium, si enim, inquit  
 ipsi, Romano-Catholica Ecclesia non  
 haberet, quod timeat, ne eorum Re-  
 ligio falso & lubrico fundamento innixa  
 per libros, quos prohibet, concutere-  
 tur

tur, imo & penitus everteretur, ejus-  
 modi Indices confidere, haud necesse A.C. 1738.  
 foret, vel saltem libros ab Acatholicis  
 compositos, in quibus veritatis puritas  
 elucescit, tanto ardore proscribere, su-  
 perfluum esset. Attamen quam præ-  
 sumptuosa, temeraria & iniqua sit hæc  
 criminatio, ac sinistra rectissimæ mentis  
 interpretatio, quilibet a partium studio  
 alienus manibus palpat: Quænam,  
 amabo, sunt illa Sedis Romanæ arcana,  
 quæ per libros prohibitos Ecclesia Ro-  
 mano Catholica manifestari timeret?  
 certe non alia sunt in libris prohibitis  
 contenta, quam male consarcinatæ  
 fabulæ, mendacia, calumniæ centies  
 ac centies a Protestantibus recoctæ,  
 & millies a Catholicis confutatæ: Ex  
 quibus autem fontibus putidas has a-  
 quas haufere? ante Lutherum, Calvi-  
 num &c. nullos suæ sedis Historicos,  
 coevos aut proxime coevos testes afferre  
 possunt; si quid ergo de Romanæ Se-  
 dis arcenis ante hæc tempora in libris  
 suis manifestant, vel ex suo cerebro  
 pro inveterata calumniandi licentia ad-  
 invenerunt, vel ea ab antiquioribus  
 Scriptoribus solo nomine Catholicis  
 prodita legerunt: Hi vero, cuius fidei at-  
 que auctoritatis erant? sane in Histo-  
 ria Ecclesiastica omnino peregrinus  
 idiota sit, qui ignorat, cuncta, quæ in

M 3

con-

XXI.  
semet  
uam.  
mu-  
digla.  
præ-  
niam

Con-

ppen-  
ibito-  
mil-  
Etavo-  
rtum  
a sua  
s pro-  
uere;  
cices  
eritas  
e po-  
oote-  
hosce  
Se-  
rione  
iunt  
non  
Re-  
nixa  
tere-  
tur

Sæc. XVIII contumeliam Ecclesiæ Romano-Apolo-  
A. C. 1738. stico-Catholicæ, ac summorum Pon-  
tificum &c. ante Lutherum scripta in-  
veniuntur, a Viris suis conficta quos  
vel ambitio, vel luxuria, vel vindicta,  
vel vitae libertas promeritis poenis coe-  
cita ad odium in hunc vel illum Papam,  
vel alios Romanæ Curiæ Præfules in-  
citavit, & ad ipsam sæpe apostasiam in-  
duxit: Proh! quam egregios veritatis  
testes, integerrimos incorruptæ fidei  
Depositarios, purissimos Historiæ fon-  
tes! & ex his lacunis confluit cloaca  
illorum arcanorum, quæ tam nobiles Hi-  
storiographi cum æterna nominis sui in-  
famia manifestarunt & quidem jam du-  
dum ante ipsos Protestantes; Famosæ  
istorum rapsodiæ longo ante Lutherum  
tempore scriptæ & impressæ proin jam  
dudum manifestatæ fuerunt, qua ergo  
verisimilitudine, qua fronte asseri pot-  
est, Romanos librorum prohibitorum  
Indices ex post aptum esse medium,  
quo Romanæ Sedis arcana a periculosa  
manifestatione præservarentur: Non  
equidem diffiteor, quosdam ex Papis,  
Cardinalibus, Præfulibus, aliisque ex-  
stitisse, qui dignitatis suæ splendorem  
vitiorum maculis obfuscavunt: Evolu-  
vantur autem a capite ad calcem om-  
nes Romani Indices a primo usque  
ultimum, & sine ulla hæsitatione spon-  
deo,

deo, in nullo vel ullum reperiri Scriptorem, nullumque librum propterea atro stigmate notatum, quia de aliquo Papa, ejus Curia, Cardinale &c. crimem retulit, quod *re ipsa* perpetratum fuit: Et tamen hos Indices ad præservandam Romanam Sedem a periculosa arcanorum manifestatione inventos fuisse audacter hi Aristarchi comminiscuntur? Ast saltem ad opprimendam veritatem, & populum ab illius cognitione abstrahendum apti erunt? vel ergo per hos Indices opprimitur & populo occultatur veritas fidei, vel veritas Historica? non hæc; a putidis enim Historiæ fontibus non hauritur puræ Historiæ aqua; ac ideo plane ridiculum est, cernere, quod quotiescumque ab Acatholico recentiore Historico quoddam commentum contra Papas referatur, non alii allegentur testes, quam itidem Acatholici, ab antiquioribus vero duntaxat citentur pessimæ notæ, nulliusque fidei Scriptores v.g. Benno, Arnoldus Brixensis, Leti &c. Si vero fidei veritatem per hos Indices opprimi censem. tandem aliquando per S. Scripturas & evidentiam credibilitatis demonstrent, certam fidei suæ veritatem in libris hisce prohibitis contineri; securus negatur suppositum; quippe Catholicæ fidei veritas in tuta immota-

Sæc. XVIII.  
A.C. 1738.

M 4 que

XXI.  
Ap-  
Pon-  
ca in-  
quos  
dicta,  
coer-  
pam,  
s in-  
m in-  
itatis  
fidel  
e fon-  
loaca  
esHi-  
ui in-  
n du-  
mose  
erum  
jam  
ergo  
pot-  
orū  
ium,  
ulosa  
Non  
apis,  
e ex-  
orem  
Evol-  
om-  
sque  
spon-  
deo,

Sæc. XVIII. que possessione per octodecim sæcula  
A.C. 1738. conservata est, & ab ea nec per paces  
profanas, nec usque ad consummationem  
sæculi per milenos & milenos  
libros prohibitos deturbabitur: Quam  
præsumptuose igitur, secta pro veritate,  
& fides Catholica pro errore vendita-  
tur? Præterea, quam improvidum &  
temerarium est hoc assertum! Nonne  
jam primo Christi sæculo circa An-  
num 51. Ephesii libros Magicos, ut  
censem Chrysostomus, Beda & alii,  
vel de Astrologia judiciaria, ut putat  
S. Augustinus tractantes contulerunt &  
combusserunt act. c. 19. & sic illius con-  
suetudinis, vi cuius Ecclesia pernicio-  
sos libros fidelium manibus vel rogo,  
vel interdicto subtrahit, tam insigne  
reliquere documentum, ut ipse etiam  
Schlüsselburgius Lutheranus fateri co-  
geretur, quod *ex novi Testamenti & pri-  
mitivæ Ecclesiae historia certum fit*, Apo-  
stolos, & eorum Successores, non tantum  
malorum librorum lectione suis auditoribus  
interdixisse, verum etiam ejusmodi libros  
comportatos coram omnibus exussisse, ut  
legitur act. 19. Ita etiam ab Ecclesia  
circa Sæculi II. exitum impii, apocryphi,  
& falso inscripti impiorum libri fidelium  
manibus eripiebantur, ut patet ex Ca-  
none Apost. quinquagesimo nono juxta  
editionem Joan. Hervei, & S. Cypria-  
nus

nus famosum libellum contra S. Cor- Sæc. XVIII.  
nelium Papam a Novatiani Pseudo- A.C. 1738.  
Papæ Oratoribus divulgatum proscri-  
psit, eoquod NB. facile promenda non  
sint, & incaute ac temere publicanda, quæ  
discordioso stylo audientibus scandalum mo-  
vent, & fratres longe positos, ac trans Epist. 42.  
mare constitutos incerta opinione confun- Pamel. edit.  
dunt: hinc S. Cyprianus libellos quorum- in not. ad  
dam calumniosa temeritate conscriptos Car. ep. 4.  
thagine legi non patiebatur. l. c.

Notum quoque est, hæreticos Arii  
libros a Nicænis Patribus, & ab ipso  
Constantino Imp. fuisse proscriptos,  
venenata Eunonymi scripta a Constan-  
tinopolitana Synodo Anno 398. dam-  
nata & ab Arcadio Imp. flammis tradi,  
eorumque detentores capite plecti juf-  
fos, Gentilium & hæreticorum libros  
a Concilii Carthaginensis IV. Patribus  
legi prohibitos, Originis opera Anno  
Christi 400. primo Nitriæ, Romæ,  
Mediolani & Aquileiæ, imo ab ipsis  
etiam Imperatoribus, & denuo ab Ana-  
stasio Papa & Episcopis Palæstini pro-  
scripta, atque Anno 405. ab Innocen-  
tio I. Pontifice rejectos illos libros, qui  
sub conflicto Apostolorum nomine vul-  
gabantur: Anno 409. libros de judiciaria  
*Astrologia* tractantes a Theodosio Imp.  
comburi, eorumque Auctores, ni re-  
sipiscant, exilio plecti jussos, Pelagii